
22. B-SAG: FerieCamps fra 2015 (2011-20558)
Udvalget skal forholde sig til, hvordan FerieCamp-indsatsen kan opretholdes fra 2015 og frem.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at finansiering af FerieCamps fra 2015 og 1.
frem indgår i budgetforhandlingerne for 2015. 

Problemstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har, via Sikker By pakken, fået finansiering til udvikling og drift af projekt 
FerieCamps. Midlerne er afsat til perioden 2011-2014. 

Økonomiforvaltningen vurderer, at en del af de bevillinger, der er givet i regi af Sikker By i budget 
2011, udgør centrale aktiviteter for det kriminalpræventive arbejde. Ifølge (forligs)teksten er der 
”enighed om, at det er uhensigtsmæssigt, at disse aktiviteter er afhængige af midlertidige 
bevillinger. Forvaltningerne fremlægger senest juni 2011 en plan for Økonomiudvalget for, at alle 
Sikker By aktiviteter som ønskes videreført, skal være indarbejdet i forvaltningens normaldrift efter 
finansieringsperiodens udløb (2014)”.

Løsning

FerieCamps er aktiviteter i fem bydele i vinter-, påske-, sommer-, efterårs- og juleferier. Indsatsen 
baserer sig på de mange gode erfaringer og resultater, SummerCamp har skabt i de tre år, det har 
eksisteret (2008-2010). Bl.a. har 8.359 børn og unge deltaget i SummerCamp i 2010, over 150 børn 
har ønsket at blive guidet til en forening efterfølgende og i 2008 og 2009 er i alt 361 nye medlemmer 
rekrutteret via foreningernes opsøgende arbejde efter SummerCamp (via midler fra SummerCamp-
puljen).

Ud over de umiddelbart målbare effekter, har børn og unge, som deltager i ferieaktiviteterne, adgang 
til voksenkontakt hele ferien, adgang til et udvidet netværk, mulighed for at finde eller dyrke eget 
potentiale inden for en aktivitet og glæden ved fysisk eller kreativ udfoldelse.

Yderligere vurderer SSP, at der har været en lavere grad af uroligheder i områderne under 
SummerCamp, hvilket er en af årsagerne til, at indsatsen vurderes at være relevant som en del af 
Sikker By arbejdet. Kultur- og Fritidsforvaltningens vurderer dog, at FerieCamps, trods afledte 
kriminalpræventive effekter, sandsynligvis ikke i sig selv forhindrer unge i at begå kriminalitet. 
Det skal i den forbindelse bemærkes, at forvaltningen meldte Udvidede åbningstider på idrætsanlæg 
ind til Sikker By, som den mest direkte kriminalpræventive indsats i Kultur- og Fritidsforvaltningen. 
Der blev ikke afsat midler hertil.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at FerieCamps (tidligere SummerCamp) er en effektfuld
kultur- og fritidsindsats, der fanger udsatte børns interesse, hjælper dem til en tidlig foreningsstart og 
i det hele taget formår at skabe synlighed og begejstring omkring lokale kultur- og fritidstilbud. Men 



forvaltningen stiller sig tvivlende over for, om der kan måles en direkte kriminalpræventiv effekt af 
indsatsen.

Det er generelt for kultur- og fritidsområdet vanskeligt at producere data, der beviser, at unge, der 
deltager i kultur- og fritidsaktiviteter ikke begår kriminalitet, som effekt af deres deltagelse i disse 
aktiviteter. Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejder, sideløbende med start af FerieCamps, på en 
model, der vil forsøge at belyse nogle af de kriminalpræventive effekter, projektet måtte have. 

Det er ikke muligt at vurdere de kriminalpræventive effekter af en indsats som først lige er sat i gang. 
Derfor foreslår Kultur- og Fritidsforvaltningen, at der ikke på nuværende tidspunkt træffes 
beslutning om, hvorvidt FerieCamps skal forankres i normaldriften som en kriminalpræventiv indsats 
fra 2015 og frem. I stedet forslås det, at en evt. forankring først sker i forbindelse med 
budgetforhandlingerne for 2015. 

Økonomi

Såfremt FerieCamps skal forankres i normaldriften på det niveau, der er givet midler til via Sikker 
By, vil indsatsen koste 3,5 mio. kr. årligt.

Videre proces

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning sendes til Økonomiudvalget.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 17.03.2011

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 17. marts 2011: 

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede punktet umiddelbart efter dagsordenens punkt 1.

Indstillingen blev godkendt.  




